理，不会损害公司及广大中小股东的利益。

综上所述，公司本次资产重组事项中所选聘的评估机构具有独立性，评估假设前提合理，评估方

法与评估目的相关性一致，出具的资产评估报告的评估结论合理，评估定价公允。

全体独立董事

黄 辉

刘雪琴

刘 捷

龚国伟

2019年7月21日

证券代码：002413� � � � �证券简称：雷科防务 公告编号：2019-052

江苏雷科防务科技股份有限公司

关于本次发行股份、可转换债券及

支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易摊薄当期每股收益的影响及

填补回报措施的说明公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

根据 《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

[2013]110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17号）和《关于首

发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）等法律、法

规、规章及其他规范性文件的要求，江苏雷科防务科技股份有限公司（以下简称“雷科防务” ，“上市

公司” 或“公司” ）就本次发行股份、可转换债券及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易对

即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、客观的分析，现说明如下：

雷科防务拟向伍捍东、魏茂华等7名交易对方发行股份、可转换债券及支付现金购买其合计持有

的西安恒达微波技术开发有限公司（以下简称“西安恒达” ）100%股权和江苏恒达微波技术开发有限

公司（以下简称“江苏恒达” ）100%股权。 根据上海东洲资产评估有限公司出具的评估报告，在持续经

营的假设前提下，采用收益法进行评估，西安恒达100%股权及江苏恒达100%股权合计评估值为62,500

万元。 经交易双方协商确定，本次交易作价为62,500万元。 考虑西安恒达、江苏恒达各自的生产经营情

况、报告期及预测期内各自对整体业绩的贡献度等因素，并经西安恒达、江苏恒达全部股东共同确认，

本次交易中西安恒达100%股权定价为56,250万元，江苏恒达100%股权定价为6,250万元。 为提高本次交

易的整合效应， 上市公司拟向不超过10名特定投资者非公开发行股份及可转换债券募集配套资金总

额不超过39,700万元，用于支付现金对价，补充上市公司及其子公司流动资金，支付本次交易相关中介

机构费用（以下简称“本次交易” 、“本次重组” ）。

一、本次重组对公司主要财务指标的影响

根据会计师出具的 《审阅报告》（XYZH/2019BJGX0463） 以及上市公司 《2018审计报告》

（XYZH/2019BJGX0365），本次交易前后，上市公司每股收益变化情况如下：

2018年科目 本次交易后 本次交易前

净利润（万元） 10,336.00 14,847.19

归属于上市公司股东的净利润（万元） 9,145.18 13,627.76

剔除标的公司股份支付费用后归属于上市公司股东的净利润（万元） 15,466.73 13,627.76

股本(万股） 116,042.85 113,974.66

基本每股收益（元） 0.0796 0.1208

剔除标的公司股份支付费用后的每股收益（元） 0.1346 0.1208

本次交易完成后，由于标的公司2018年计提6,321.55万元股份支付费用的影响，短期内摊薄上市公

司每股收益，但剔除股份支付费用后，上市公司每股收益将增厚，且随着标的公司业绩规模的增长，上

市公司净利润规模以及每股收益将逐年增加，针对本次交易摊薄即期每股收益的情况，公司已制定了

相关措施。

二、填补回报并增强上市公司持续回报能力的具体措施

为防范本次资产重组可能导致的对公司即期回报被摊薄的风险， 上市公司将采取以下措施填补

本次资产重组对即期回报被摊薄的影响。 具体如下：

（1）扩大公司在军工电子信息领域的优势，提高上市公司盈利能力

2015年6月，公司收购理工雷科100%股权，进入军工电子信息领域，业务范围拓展至嵌入式实时信

息处理、复杂电磁环境测试与验证及评估、北斗卫星导航及雷达等业务领域。2016年2月，公司完成爱科

特70%股权的收购，公司军工电子信息领域新增通信、雷达用微波信号分配管理及接收处理业务。 2016

年7月，公司完成对奇维科技100%股权的收购，公司军工电子信息领域扩宽至嵌入式计算机、固态存储

等业务。 2017年8月， 公司完成苏州博海51.16%股权的收购，2019年3月， 公司进一步收购苏州博海

14.84%股权。 公司对苏州博海控股权的收购，进一步完善公司军工电子信息业务在微波毫米波小型化

系统及模块研制的布局。 本次雷科防务收购恒达微波100%股权完成后，上市公司军工电子信息领域将